54  diário oficial Nº 36.162 Terça-feira, 18 DE MARÇO DE 2025

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 111/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
12 de Fevereiro de 2025 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novem-
bro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício 028/2025 – CORH/FUNTELPA de
10/03/2025, contido nos autos do processo 2025/2331388 de 10/03/2025.
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de ABRIL/2025, aos funcio-
nários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme rela-
cionados abaixo:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO ABRIL

ADMIR MACIEL CORDOVIL 54196936/3 04/07/2013 04/07/2023 a
03/07/2024 01/04/25 a 30/04/25

ANDRE LUIZ DE FRANCA 54197320/3 30/03/2009

30/03/2023 a
29/03/2024

30/03/2024 a
29/03/2025

07/04/25 a 16/04/25
17/04/25 a 06/05/25

BRUNA DE DONATO ANDRADE 5958079/1 09/11/2020 09/11/2023 a
08/11/2024 22/04/25 a 06/05/25

EDIVALDO RAIMUNDO DE SOUZA
TENORIO 7003609/1 01/01/1986 01/01/2024 a

31/12/2024 01/04/25 a 30/04/25

JOAO BATISTA VIDAL DE SANTANA 7003129/1 05/10/1979 05/10/2023 a
04/10/2024 01/04/25 a 30/04/25

JOSE MARIA BRAGA CORREA JUNIOR 7003340/2 14/03/2011 14/03/2024 a
13/03/2025 15/04/25 a 30/04/25

LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES 7005849/1 01/05/1989 01/05/2023 a
30/04/2024 11/04/25 a 30/04/25

ROBERTO CARLOS DA ROSA 7005148/1 01/04/1985 01/04/2023 a
31/03/2024 01/04/25 a 30/04/25

ROSANA RODRIGUES DE LIMA 7003463/1 11/10/1985 11/10/2023 a
10/10/2024 07/04/25 a 17/04/25

TATIANA PAES BARRETO FRANCO
DE MACEDO 8400561/3 11/3/2005 11/03/2024 a

10/03/2025 01/04/25 a 30/04/25

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1177655
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 127/2025, DE 13 DE MARÇO DE 2025.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
12 de Fevereiro de 2025 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de
novembro de 2008;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 075/2025, de 20 de fevereiro de
2025, publicada no DOE nº 36.145, de 25/02/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1177650
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 63309/2025
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Liberação de Recurso Público sob a forma de Suprimento
de Fundos para fazer face à despesas de Natureza Consumo da DRE - Ca-
pitão Poço.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 71026967368
NOME: ELIZANGELA DE SOUZA COELHO PEREIRA
MATRÍCULA: 54192240
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 4400,00
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177638
PORTARIA DE DIARIAS No. 63310/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 24/03/2025 - 30/03/2025 Nº Diárias: 6
SANTANA DO ARAGUAIA / AGUA AZUL DO NORTE / 30/03/2025 -
05/04/2025 Nº Diárias: 6
AGUA AZUL DO NORTE / BELEM / 05/04/2025 - 05/04/2025 Nº Diárias:
0.5
NOME: JORGE LUIZ MAGALHAES E SILVA
MATRÍCULA: 183903
CPF: 04385411204
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177633
PORTARIA DE DIARIAS No. 63311/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 24/03/2025 - 29/03/2025 Nº Diárias: 5
CAMETA / BELEM / 29/03/2025 - 29/03/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: LEONILDES SANTANA LOBO
MATRÍCULA: 329584
CPF: 59663545291
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177634
PORTARIA DE DIARIAS No. 63312/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 24/03/2025 - 29/03/2025 Nº Diárias: 5
CAMETA / BELEM / 29/03/2025 - 29/03/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: SHIRLEY FREITAS DA COSTA
MATRÍCULA: 5896312
CPF: 89694740215
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177635
PORTARIA DE DIARIAS No. 63306/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 24/03/2025 - 24/03/2025 Nº Diárias: 0
ALTAMIRA / BRASIL NOVO / 24/03/2025 - 30/03/2025 Nº Diárias: 6
BRASIL NOVO / SENADOR JOSE PORFIRIO / 30/03/2025 - 05/04/2025 Nº
Diárias: 6
SENADOR JOSE PORFIRIO / ALTAMIRA / 05/04/2025 - 05/04/2025 Nº Di-
árias: 0
ALTAMIRA / BELEM / 05/04/2025 - 05/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: SELMA VIANA ROCHA PENA
MATRÍCULA: 5453747
CPF: 18660940253
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177619
PORTARIA DE DIARIAS No. 63308/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BOM JESUS DO TOCANTINS / 24/03/2025 - 30/03/2025 Nº Di-
árias: 6
BOM JESUS DO TOCANTINS / CURIONOPOLIS / 30/03/2025 - 04/04/2025
Nº Diárias: 5
CURIONOPOLIS / BELEM / 04/04/2025 - 04/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCIO BITENCOURT PIRES
MATRÍCULA: 57213111
CPF: 62819062253
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: STEPHANIE FLAVIA FERREIRA DE CARVALHO CPF:
09487672605

Protocolo: 1177627
PORTARIA DE DIARIAS No. 63307/2025
OBJETIVO: Diárias para realização da Conferência, Retificação/Ratificação
e Controle de Qualidade dos dados declarados na 2ª Etapa do Censo Es-
colar 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 24/03/2025 - 28/03/2025 Nº Diárias: 4
ULIANOPOLIS / BELEM / 28/03/2025 - 28/03/2025 Nº Diárias: 0.5